П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Об информации о банковском обслуживании населения
Ставропольским отделением № 5230 Юго-Западного банка

ПАО Сбербанк в сельских населённых пунктах
Ставропольского края

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Информацию управляющего Ставропольским отделением № 5230
Юго-Западного банка ПАО Сбербанк Романенко Р.В. о банковском обслужива-
нии населения в сельских населённых пунктах Ставропольского края принять к
сведению.

2. Рекомендовать:
2.1. Ставропольскому отделению № 5230 Юго-Западного банка ПАО

Сбербанк обратить особое внимание на недопущение сокращения объёма
предоставления банковских услуг населению, проживающему в сельских насе-
лённых пунктах Ставропольского края, и обеспечение их доступности.

2.2. Органам местного самоуправления муниципальных образований
Ставропольского края оказать содействие Ставропольскому отделению № 5230
Юго-Западного банка ПАО Сбербанк в создании надлежащих условий для раз-
мещения устройств самообслуживания, банкоматов и информационно-платёж-
ных терминалов и внести предложения в адрес указанной кредитной организа-
ции по установлению оптимального режима работы её подразделений, распо-
ложенных в сельских населённых пунктах Ставропольского края.

Ю.В. Белый

31 марта 2016 года
№2516-У ДСК